কার্ যালরয়র ১৫ জন কম যকতযার প্রনতৃরে প্রদরের ১৪ টি প্রজলায় িাজার তদারবক কার্ যক্রম পবরচালনা করা হয়। 

ফ াক্তা-অণিকাি সংিক্ষি আইন, ২০০৯ অনুযায়ী ফেশব্যাপী ফমাট ২০ টি বাজ্াি ও ণবণ ন্ন ব্যবসা প্রণিষ্ঠানন 

পণিচাণলি িোিণক কায যক্রনমি মাধ্যনম ফ াক্তা-স্বার্ য ণবনিািী ণবণ ন্ন অপিানি ২০ টি প্রণিষ্ঠাননক ৩,৫৯,০০০/-(বতন লক্ষ 

ঊনষাট হাজার) টাকা জ্ণিমানা আনিাপ ও আোয় কিা হয়। জ্নসনচিনিা বৃণিি লনক্ষয ফ াক্তা ও ব্যবসায়ীবৃনেি 

মনধ্য ণলেনলট, প্যাম্ফনলট ণবিিিসহ হযান্ডমাইনক সংণিষ্টনেি প্রনয়াজ্নীয় পিামশ য ফেয়া হয়। 

অন্যণেনক ণলণিি অণ নযাগ ণনষ্পণিি মাধ্যনম ২ টি প্রণিষ্ঠাননক ৮,০০০/-(আট হাজ্াি) টাকা জ্ণিমানা